10/08/2023 12:23

Campeonato: CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL FEMININO SUB 17 - 2023
Jogo:
Data:

ftem
11
1.2

1.21

1.2.2
1.3
1.4
1.5
1.6
1.6.1

1.7

1.71
1.8
1.9
1.10
1.1

ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERW0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=310&SelStop2=310&SelStart3=3&SelStop3=3&RunReport=Run+Report

FEDERAGAO

PARANAENSE DE FUTEBOL

RDJ publicado em 31/07/2023 - 09:39:06.( Inicio da partida: 15:30 / Término: 17:11)

IMPERIAL FC x LONDRINA EC

FEDERAGAO PARANAENSE DE FUTEBOL
RELATORIO DO DELEGADO

30/07/2023 Horario:  15:30 Local: = OCTAVIO SILVIO NICCO / CURITIBA/IMOSSUNGUE

Atividades
Chegada do Delegado da partida ao estadio
Identificar o responsavel ou a administragédo do estadio

Identificar os acessos do estadio (Torcedores, delegagoes,
imprensa e servigos)

Apresentacao ao representante do clube mandante

Foi respeitada a execugéo do Hino Nacional/Estadual
Identificar o responsavel pela seguranga privada contratada
Identificar o responsavel pelo CFTV

Identificar o responsavel pelo policiamento em servigo
Entregue o oficio de policiamento pelo clube mandante

Identificar o responsavel pelo servigo de atendimento de
emergéncia (ambulancias)

Médico

Identificar o responsavel pelas catracas

Identificar o responsavel pela iluminagéo do estadio
Identificar o local para os dirigentes da equipe visitante

Coordenar a abertura dos portdes

Informacoes
Chegada as 13:40hs

Fabiano Trevisol
Acesso em geral pela Rua José Nico, 641 - Mossungué

Fabiano Trevisol

Sim, Hinos Nacional e Estadual
N&o Houve

NA

N&o houve

Oficio entregue conforme protocolo 20.796.652-5
Dr. Rodrigo Leite de Moraes - CRM 19163/PR

Dr. Rodrigo Leite de Moraes - CRM: 19163/PR
NA

Jogo diurno.

Vestiario e area externa perto dos vestiarios

Abertura as 14:00hs

Rodada: 22 RODADA

ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERWO0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=310&SelStop2=310&SelStart3=3&SelStop3=3&RunReport=Run+Report

Jogo N°: 3

117



10/08/2023 12:23

1.12

1.13

1.14

1.14.1
1.14.2
1.14.3
1.14.4
1.14.5
1.14.6
1.14.7

item
2.1
2.2
2.3
24
25
2.6
2.7
2.8
2.9
210
2.1
212
213

ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERW0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=310&SelStop2=310&SelStart3=3&SelStop3=3&RunReport=Run+Report

Identificar o responsavel pelo equipamento de som
Identificar o responsavel pelo som equipamento de teldo
Identificar o responsavel pelo gramado

Conferir o cronograma de irrigagao

Checar a marcagao das linhas oficiais

Avaliar nivelamento do piso do gramado

Avaliar a estética do gramado
Checar a fixagao das traves

Checar a instalagao das redes

Checar as bandeiras de escanteio

Atividades

Limpeza

lluminagao

Elétrica

Refrigeragéo/Ar Condicionado
Ventilagao

Hidraulica

Chuveiro

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem

Geladeira e/ou freezer

Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo

Sala para os técnicos

Armarios (com cabides)

ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERWO0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=310&SelStop2=310&SelStart3=3&SelStop3=3&RunReport=Run+Report

Fabiano Trevisol

NA

Fabiano Trevisol

Nao houve

Em conformidade

Em conformidade

Gramado irregular com falhas.

Bem fixas em conformidade
Checagem efetuado pela arbitragem

Bem fixas em conformidade.

Informacgoes
Otimo
Otimo
Otimo

N&o possui
Otimo
Otimo
Otimo

N&o possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui

N&o possui

217



10/08/2023 12:23

214
2.15
2.16

item
217
2.18
2.19
2.20
2.21
2.22
2.23
2.24
2.25
2.26
2.27
2.28
2.29
2.30
2.31
2.32

item
3.1
3.2
3.3

ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERW0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=310&SelStop2=310&SelStart3=3&SelStop3=3&RunReport=Run+Report

Area interna para aquecimento
Internet

Paredes e Divisorias

Atividades

Limpeza

lluminagcao

Elétrica

Refrigeragao/Ar Condicionado
Ventilagao

Hidraulica

Chuveiro

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo
Sala para os técnicos
Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento
Internet

Paredes e Divisorias

Atividades
Limpeza
Paredes e divisorias

lluminagao

ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERWO0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=310&SelStop2=310&SelStart3=3&SelStop3=3&RunReport=Run+Report

N&o possui
Bom

Otimo

Informacgbes
Otimo
Bom
Otimo

N&o possui
Otimo
Otimo
Otimo

N&o possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui
Bom

Otimo

Informacgdes
Otimo
Otimo

Otimo

37



10/08/2023 12:23

3.4
3.5
3.6
3.7
3.8
3.9
3.10
3.1
3.12
3.13
3.14
3.15
3.16
3.17

item
41
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7
48
4.9
4.10

ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERW0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=310&SelStop2=310&SelStart3=3&SelStop3=3&RunReport=Run+Report

Elétrica

Refrigeragao/Ar Condicionado
Hidraulica

Sala ou vestiario feminino
Chuveiros

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Lanches e Hidratagao

Mesa e Cadeiras

Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento
Internet

Ventilagédo

Atividades

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminagao

Luz de Emergéncia

Elétrica

Refrigeragéo/Ar Condicionado
Ventilagao

Hidraulica

Chuveiros

Espelhos

ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERWO0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=310&SelStop2=310&SelStart3=3&SelStop3=3&RunReport=Run+Report

Otimo

N&o possui
Bom

N&o possui
Otimo

N&o possui
N&o possui
N&o possui
Otimo
Otimo

N&o possui
N&o possui
Bom

Otimo

Informacgoes
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA

417



10/08/2023 12:23

4.1
412
4.13
4.14
4.15

4.16

4.17

ftem

5.1

5.2

5.3
54
5.5
5.6
5.7

5.8

5.9

5.10

5.11

ftem

6.1

Lixeiras

Sala de Espera

Sala de Coleta
Mesa e Cadeiras
Geladeira ou freezer

Acompanhar a chegada dos médicos do Controle de
Dopagem

Conferir suas documentagdes e uniformes

Atividades

Acompanhar a chegada dos arbitros da partida
(Arbitro/Assistentes)

Facilitar os tramites de pagamentos a arbitragem antes do
inicio da partida

Identificar o responsavel pelos gandulas escalados
Promover o encontro entre os gandulas e a arbitragem
Checar as bolas que serao utilizadas na partida

Checar a existéncia de 3 bolas novas em todas as partidas
Acompanhar a conferéncia dos documentos dos atletas

Garantir que haja a possibilidade e condigbes de ambas as
equipes aquecerem dentro do gramado

Checar a existéncia dos equipamentos de primeiros socorros
exigidos

Coordenar o cumprimento dos horarios estabelecidos no
countdown oficial da partida

Coordenar o acesso ao campo e ao entorno do gramado

Atividades

Checar a existéncia das placas de publicidade

ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERWO0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=310&SelStop2=310&SelStart3=3&SelStop3=3&RunReport=Run+Report

NA
NA
NA
NA
NA

NA

NA

Informacoes

Arbitro as 14:50; Assist.1 - as 14:10 e Assit.2- as 14:20hs

Pagamento efetuado via PIX

Fabiano Trevisol

Em conformidade

Checagem efetuado em conformidade total de 6 bolas
Em conformidade

Conferéncia efetuado em ambas as equipes

Aquecimento no gramado.

Checagem efetuado junto ao médico presente da EPD IMPERIAL.

Horarios em cumprimento em conformidade.

Realizado em conformidade.

Informacgdes

NA

ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERW0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=310&SelStop2=310&SelStart3=3&SelStop3=3&RunReport=Run+Report

5/7



10/08/2023 12:23 ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERWO0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=310&SelStop2=310&SelStart3=3&SelStop3=3&RunReport=Run+Report

6.2 Checar a uniformidade das placas de publicidade NA
6.3 Checar a existéncia e posicionamento dos publimetas NA
6.4 Cheqar a presenca de publicidade nao autorizada ou NA

conflitante
6.5 Checar a veiculacao de publicidade nao autorizada no teldo = NA
6.6 Checar a veiculagao de publicidade n&o autorizada no som NA
6.7 Coordenar_ as agbes comerciais e de marketing realizadas no NA

campo de jogo
item Atividades Informacgbes
71 Publico Boas e respeitosas.
7.2 Equipes Boas, ambas equipes.
7.3 Dirigentes Boas, ambas equipes.
7.4 Com. Técnica Boas, ambas equipes
7.5 Consumo de Bebidas Servido em copos descartaveis.

NOME RG DATA DE NASCIMENTO
Julia Vitéria Tavares 5784**8*0 26/05/2004
Kamila Heloisa Lermen Konrad 7**7*82572 15/06/2003
Kauane Machado Baniski *50*2*740 18/10/2002
Lorena Baumer Turbuk 57**4*884 18/05/2001
Tatielle Alyne Casagrande **3**3995 29/05/2004
NA NA NA
NOME RG DATA DE NASCIMENTO

Leandro Prestes 87*5*680 06/01/1987
Luiz Carlos Simao 54**507* 22/12/1958

ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERW0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=310&SelStop2=310&SelStart3=3&SelStop3=3&RunReport=Run+Report 6/7



10/08/2023 12:23 ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERWO0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=310&SelStop2=310&SelStart3=3&SelStop3=3&RunReport=Run+Report

NA NA NA
NA NA NA

NOME RG DATA DE NASCIMENTO
NA NA NA

Ocorréncias/Observagdes

Informo que na EPD IMPERIAL FC a Atleta NR.18 - Ketelin Jhovane Resende - BID 756.622 nao participou do jogo, informo ainda que o Dr. Rodrigo Leite de Moraes - CRM
19163/PR da EPD IMPERIAL FC em comum acordo se prontificou em atender a ambas as equipes.

Documento anexado ao relatorio

JOAO DA SILVA ASSINATURA DIGITAL VALIDADA

*NA = Nao aplicavel

ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERW0799_Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=310&SelStop2=310&SelStart3=3&SelStop3=3&RunReport=Run+Report 717


http://191.252.64.150/SISGOL/del/5969597019_68_IMPXLECFEM.pdf

