

FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL RELATÓRIO DO DELEGADO

Jogo N°: 3

	RDJ publicado em 31/07/2023 - 09:39:06.(Início da partida: 15:30 / Término: 17:11)							
Campeonato: CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL FEMININ			O SUB 17 - 2023	Rodada:	2ª RODADA			
Jogo:	Jogo: IMPERIAL FC x LONDRINA EC							
Data:	30/07/2023 Horário: 15:30 Local: OCTÁV			IO SILVIO NICCO / CURITIBA/MOSS	UNGUÊ			
						1. Instalações/Avaliações Gerais		
Ítem	Atividades					Informações		
1.1	Chegada do Del	egado da p	partida ao estádio			Chegada às 13:40hs		
1.2	Identificar o resp	onsável ou	ı a administração	do estádio)	Fabiano Trevisol		
1.2.1	Identificar os acessos do estádio (Torcedores, delegações, imprensa e serviços)			Acesso em geral pela Rua José Nico	, 641 - Mo	ossunguê		
1.2.2	Apresentação ac	represent	ante do clube mai	ndante		Fabiano Trevisol		
1.3	Foi respeitada a execução do Hino Nacional/Estadual				Sim, Hinos Nacional e Estadual			
1.4	Identificar o responsável pela segurança privada contratada			atada	Não Houve			
1.5	Identificar o resp	onsável pe	elo CFTV			NA		
1.6	Identificar o responsável pelo policiamento em serviço			Não houve				
1.6.1	Entregue o ofício de policiamento pelo clube mandante			Ofício entregue conforme protocolo 2	20.796.652	2-5		
1.7	Identificar o responsável pelo serviço de atendimento de emergência (ambulâncias)			de	Dr. Rodrigo Leite de Moraes - CRM 1	9163/PR		
1.7.1	Médico				Dr. Rodrigo Leite de Moraes - CRM:	19163/PR		
1.8	Identificar o responsável pelas catracas			NA				
1.9	Identificar o responsável pela iluminação do estádio			Jogo diurno.				
1.10	Identificar o local para os dirigentes da equipe visitante			Vestiário e área externa perto dos ve	stiários			
1.11	1 Coordenar a abertura dos portões				Abertura às 14:00hs			

2.9

2.10

2.11

2.12

2.13

Macas para massagem

Geladeira e/ou freezer

Sala para os técnicos

Armários (com cabides)

Máquina de gelo e/ou fornecedor de gelo

0/08/2023	12:23 ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERW0799_Delega	ados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=310&SelStop2=310&SelStart3=3&SelStop3=3&RunReport=Run+Report			
1.12	Identificar o responsável pelo equipamento de som	Fabiano Trevisol			
1.13	Identificar o responsável pelo som equipamento de telão	NA			
1.14	Identificar o responsável pelo gramado	Fabiano Trevisol			
1.14.1	Conferir o cronograma de irrigação	Não houve			
1.14.2	Checar a marcação das linhas oficiais	Em conformidade			
1.14.3	Avaliar nivelamento do piso do gramado	Em conformidade			
1.14.4	Avaliar a estética do gramado	Gramado irregular com falhas.			
1.14.5	Checar a fixação das traves	Bem fixas em conformidade			
1.14.6	Checar a instalação das redes	Checagem efetuado pela arbitragem			
1.14.7	Checar as bandeiras de escanteio	Bem fixas em conformidade.			
	2. Instalações Vestiários				
		Vestiário - MANDANTE			
Ítem	Atividades	Informações			
2.1	Limpeza	Ótimo			
2.2	Iluminação	Ótimo			
2.3	Elétrica	Ótimo			
2.4	Refrigeração/Ar Condicionado	Não possui			
2.5	Ventilação	Ótimo			
2.6	Hidráulica	Ótimo			
2.7	Chuveiro	Ótimo			
2.8	Banheiras de Hidromassagem	Não possui			

Não possui

Não possui

Não possui

Não possui

Não possui

2.14	Área interna para aquecimento	Não possui	
2.15	Internet	Bom	
2.16	Paredes e Divisórias	Ótimo	
		Vestiário - VISITANTE	
Ítem	Atividades	Informações	
2.17	Limpeza	Ótimo	
2.18	Iluminação	Bom	
2.19	Elétrica	Ótimo	
2.20	Refrigeração/Ar Condicionado	Não possui	
2.21	Ventilação	Ótimo	
2.22	Hidráulica	Ótimo	
2.23	Chuveiro	Ótimo	
2.24	Banheiras de Hidromassagem	Não possui	
2.25	Macas para massagem	Não possui	
2.26	Geladeira e/ou freezer	Não possui	
2.27	Máquina de gelo e/ou fornecedor de gelo	Não possui	
2.28	Sala para os técnicos	Não possui	
2.29	Armários (com cabides)	Não possui	
2.30	Área interna para aquecimento	Não possui	
2.31	Internet	Bom	
2.32	Paredes e Divisórias	Ótimo	
	3. Instalações Vestiário da Arbitragem		
Ítem	Atividades	Informações	
3.1	Limpeza	Ótimo	
3.2	Paredes e divisórias	Ótimo	
3.3	Iluminação	Ótimo	

3.4	Elétrica	Ótimo
3.5	Refrigeração/Ar Condicionado	Não possui
3.6	Hidráulica	Bom
3.7	Sala ou vestiário feminino	Não possui
3.8	Chuveiros	Ótimo
3.9	Banheiras de Hidromassagem	Não possui
3.10	Macas para massagem	Não possui
3.11	Geladeira e/ou freezer	Não possui
3.12	Lanches e Hidratação	Ótimo
3.13	Mesa e Cadeiras	Ótimo
3.14	Armários (com cabides)	Não possui
3.15	Área interna para aquecimento	Não possui
3.16	Internet	Bom
3.17	Ventilação	Ótimo
	4	I. Instalações Controle antidopagem
Ítem	Atividades	Informações
4.1	Limpeza	NA
4.2	Paredes e divisórias	NA
4.3	Iluminação	NA
4.4	Luz de Emergência	NA
4.5	Elétrica	NA
4.6	Refrigeração/Ar Condicionado	NA
4.7	Ventilação	NA
4.8	Hidráulica	NA
4.9	Chuveiros	NA
4.10	Espelhos	NA

4.11	Lixeiras	NA			
4.12	Sala de Espera	NA			
4.13	Sala de Coleta	NA			
4.14	Mesa e Cadeiras	NA			
4.15	Geladeira ou freezer	NA			
4.16	Acompanhar a chegada dos médicos do Controle de Dopagem	NA			
4.17	Conferir suas documentações e uniformes	NA			
		5. Técnico			
Ítem	Atividades	Informações			
5.1	Acompanhar a chegada dos árbitros da partida (Árbitro/Assistentes)	Árbitro às 14:50; Assist.1 - às 14:10 e Assit.2- às 14:20hs			
5.2	Facilitar os trâmites de pagamentos à arbitragem antes do início da partida	Pagamento efetuado via PIX			
5.3	Identificar o responsável pelos gandulas escalados	Fabiano Trevisol			
5.4	Promover o encontro entre os gandulas e a arbitragem	Em conformidade			
5.5	Checar as bolas que serão utilizadas na partida	Checagem efetuado em conformidade total de 6 bolas			
5.6	Checar a existência de 3 bolas novas em todas as partidas	Em conformidade			
5.7	Acompanhar a conferência dos documentos dos atletas	Conferência efetuado em ambas as equipes			
5.8	Garantir que haja a possibilidade e condições de ambas as equipes aquecerem dentro do gramado	Aquecimento no gramado.			
5.9	Checar a existência dos equipamentos de primeiros socorros exigidos	Checagem efetuado junto ao médico presente da EPD IMPERIAL.			
5.10	Coordenar o cumprimento dos horários estabelecidos no countdown oficial da partida	Horários em cumprimento em conformidade.			
5.11	Coordenar o acesso ao campo e ao entorno do gramado	Realizado em conformidade.			
	6. Comercial				
Ítem	Atividades	Informações			
6.1	Checar a existência das placas de publicidade	NA			

6.2	Checar a uniformidade das placas de publicidade	NA			
6.3	Checar a existência e posicionamento dos publimetas	NA			
6.4	Checar a presença de publicidade não autorizada ou conflitante	NA			
6.5	Checar a veiculação de publicidade não autorizada no telão	NA			
6.6	Checar a veiculação de publicidade não autorizada no som	NA			
6.7	Coordenar as ações comerciais e de marketing realizadas no campo de jogo	NA			
		7. Condutas Durante o Jogo			
Ítem	Atividades	Informações			
7.1	Público	Boas e respeitosas.			
7.2	Equipes	Boas, ambas equipes.			
7.3	Dirigentes	Boas, ambas equipes.			
7.4	Com. Técnica	Boas, ambas equipes			
7.5	Consumo de Bebidas	Servido em copos descartáveis.			
		GANDULAS			
	NOME		RG	DATA DE NASCIMENTO	
Julia Vitória Tavares			5784**8*0	26/05/2004	
Kamila	Heloisa Lermen Konrad		7**7*82572	15/06/2003	
Kauan	e Machado Baniski		*50*2*740	18/10/2002	
Lorena	Baumer Turbuk		57**4*884	18/05/2001	
Tatielle	Alyne Casagrande		**3**3995	29/05/2004	
NA			NA	NA	
	MAQUEIROS				
	NOME		RG	DATA DE NASCIMENTO	
Leandr	o Prestes		87*5*680	06/01/1987	
Luiz Ca	arlos Simão		54**507*	22/12/1958	

NA		NA	NA		
NA		NA	NA		
MASCOTE					
NOME RG DATA DE NASCIMENTO					
NA		NA	NA		
Ocorrências/Observações					
Informo que na EPD IMPERIAL FC a Atleta NR.18 - Ketelin Jhovane Resende - BID 756.622 não participou do jogo, informo ainda que o Dr. Rodrigo Leite de Moraes - CRM 19163/PR da EPD IMPERIAL FC em comum acordo se prontificou em atender à ambas as equipes.					
Documento anexado ao relatório					
DELEGADO RESPONSÁVEL PELO RELATÓRIO					
JOÃO DA SILVA ASSINATURA DIGITAL VALIDADA					

10/08/2023 12:23

*NA = Não aplicável